СОВЕТ
ОНОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Забайкальского края

    РЕШЕНИЕ

№  46
от  01.12.2023
с. Нижний Цасучей

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Ононский район» от 25 мая 2022 года № 21 «Об утверждении положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Ононского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 95 «Об утверждении методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» Совет Ононского муниципального округа решил:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Ононский район» от 25 мая 2022 года № 21 «Об утверждении положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Ононского муниципального округа (в редакции решения № 9 от 26.07.2023 г.) следующие изменения:
1.) В п 3 части 1 положения слова и цифры «не превышающем 6,2» заменить словами и цифрами «не превышающем 6,3»;

2.) пп. 3.1 п. 3 части 1 положения изложить в следующей редакции: «3.1. должностного оклада в размере 13381 рубля (размер устанавливается в соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности);»;
3) пп. 3.2.2 п. 3 части 1 положения изложить в следующей редакции: «3.2.2 ежемесячного денежного поощрения в размере 4,8 должностных окладов;»;
4.) пп. 4.1 п. 4 части 1 положения изложить в следующей редакции: «4.1. должностного оклада в размере 9367 рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день  после дня  его официального опубликования в газете «Ононская Заря».
Глава муниципального района
«Ононский район»

О.А. Бородина